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PRESSEMEDDELELSE 

 

Galten, den 2. August 2011 

 

DLA Group opkøber det finske grovvareselskab Suomen 
Yrittäjien Maatalous Oy 
 
DLA Group styrker sin markedsposition i Finland gennem opkøbet af det finske 
grovvareselskab Suomen Yrittäjien Maatalous Oy og skaber yderligere fundament for DLA 
Groups position på de internationale markeder. 
 
DLA Groups formand, Christian Junker er meget tilfreds med opkøbet og ser en række 
direkte synergier. 
 
- ”Med DLA Groups stærke position i Danmark, Norge, Sverige og de baltiske lande er det 
nu helt naturligt, at vi udbygger vores engagement i Finland”, siger han og fortsætter. 
 
-”I DLA Group har vi en række selskaber, som nyder stor gavn, hver gang vi øger vores 
samlede distributionskraft. Vi er i en branche, hvor der er meget størrelsesøkonomi”. 
 
-”For os er det naturligt at udvide vores investeringer i Finland, hvor vi kun har en 
beskeden omsætning via selskabet Melica Oy i Vaasa, som vi erhvervede i 2007”. 
 
- ”Med købet af Suomen Yrittäjien Maatalous Oy, som er Finlands tredjestørste 
grovvareselskab, får vi nu en stærk distributionskraft via 30 afdelinger godt fordelt ud over 
det ganske land”. 
 
-”Det giver os mulighed for at styrke en række af vore fælles selskaber i DLA Group. Vi får 
adgang til et nyt marked og vil være i stand til at udnytte en række synergier i forhold til 
vore øvrige aktiviteter i Finland ”. 
 
- ”En styrkelse af vores position og konkurrenceevne på hjemmemarkederne omkring 
Østersøen er en vigtig forudsætning for at gennemføre DLA Groups klare strategi om at 
øge forretningsomfanget på flere internationale markeder”.  
 
-”Vi er overbeviste om, at der fortsat vil ske en konsolidering på det europæiske 
grovvaremarked og vi ønsker at signalere, at vi gennem samarbejdsalliancer og opkøb 
som i dette tilfælde, er klar til at slå til, når mulighederne byder sig”, understreger Christian 
Junker.  
 
Administrerende direktør Peter Iversen ser frem til de kommercielle muligheder opkøbet 
giver DLA Group. 
 
- ”Gennem købet af Suomen Yrittäjien Maatalous Oy, der er stærkt repræsenteret i 
Finland, får vi markant øget vores distributionskraft på det finske marked”, siger han og 
fortsætter. 
 
- ”Indtil nu har DLA Groups aktiviteter i Finland primært omfattet forsyning af premix og 
mineralblandinger fra vores selskab, Melica Oy”. 
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- ”Vi udvider nu produktporteføljen, så den bl.a. omfatter korn, råvarer, såsæd, planteværn, 
gødning, premix og mineralblandinger og ikke mindst maskinhandel, hvor Suomen 
Yrittäjien Maatalous Oy også har en stærk position”. 
 
- ”Med DLA Groups samlede indkøbsvolumen i ryggen er vi sikre på, at vi kan tilbyde finsk 
landbrug en bred produktportefølje på attraktive vilkår, og vi forventer, at vores finske 
forretningsomfang indenfor de nævnte produkter vil vokse markant over de kommende år”, 
slutter Peter Iversen. 
 
Bestyrelsesformanden for Suomen Yrittäjien Maatalous Oy, Juha Linna, ser også en 
række fordele ved opkøbet.  
 
-”En øget konsolidering blandt de globale leverandører af inputprodukter til landbruget, 
nødvendiggør, at der også på distributørniveau sker en konsolidering for at sikre 
indkøbskraft og konkurrenceevne”, siger Juha Linna og uddyber. 
 
-”Potentialet i den finske grovvareindustri er isoleret set for lille og uinteressant for f.eks. 
store internationale gødnings- og planteværnskoncerner”. 
 
- ”Indlemningen i DLA Group giver nu Suomen Yrittäjien Maatalous Oy en række 
indkøbsmæssige fordele på niveau med de største europæiske grovvaredistributører og 
opkøbet vil derfor øge konkurrenceevnen på det finske marked og styrke de finske 
landmænds indkøbsmuligheder”, siger Juha Linna.  
 
-”Vi ser meget frem til de muligheder opkøbet giver for at udvikle Suomen Yrittäjien 
Maatalous forretningsgrundlag. Det gælder ikke mindst på maskiner, der er et nyt 
forretningsområde for DLA Group, men hvor vi kan tilføre en række kernekompetencer”, 
slutter Juha Linna. 
 
 
Yderligere oplysninger:  
 
Bestyrelsesformand Chr Junker, DLA Group Danmark tel. +45 20305101 
CEO Peter Iversen, DLA Group Danmark, tel. +45 2462 2613  
CEO Tero Pietilä, Suomen Yrittäjien Maatalous Oy  tel. +358 40 9009500 
 
DLA Group koordinerer engroshandelsaktiviteter for 32 kooperative og privatejede forsyningsselskaber i 
Danmark, Norge, Sverige, Finland og de baltiske lande. En del af koncernens selskaber ejer en række fælles 
selskaber, fordelt mellem upstream og downstream virksomheder. Upstream virksomheder bidrager til en 
styrkelse af koncernens position overfor leverandører. Downstream selskaberne styrker koncernens position 
på det enkelte produkt- og markedsområde.  
DLA Group har en betydelig position på det skandinaviske agro marked, og beskæftiger sammen med de 
deltagende selskaber i alt 2.700 medarbejdere. Den samlede detailomsætning udgør godt DKK 20 mia.  
 
Suomen Yrittäjien Maatalous Oy blev grundlagt i 1992 af ledelsen samt tidligere ansatte i selskabet Tuko-
Maatalous Oy. Selskabet blev dannet som et alternativ til den traditionelle finske grovvareindustri og har 
siden grundlæggelsen skabt en øget konkurrence i markedet og drevet udviklingen af nye 
forretningskoncepter i branchen. Selskabet omsætter for ca. DKK 550 mio. 
 


